
N.   12  reg. N. 1523 prot.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: NOMINA  RESPONSABILE  DELLA  PREVENZIONE  DELLA 

CORRUZIONE – LEGGE 6 NOVEMBRE 2012, N. 190.                                       

Il giorno  trenta GENNAIO  2013                   _____________________________________ 

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BUSIN Alberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BERTI Roberto         ( X ) (    )

FIORIN Enrico ( X ) (    )

BRAZZALE Flavio Palmino ( X ) (    ) 

BUSATO Giovanni ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato .



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- la  Legge 6  novembre  2012  n.  190,  come  pubblicata  il  13/11/2012,  ha  posto  in  essere 

espresse disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
della Pubblica Amministrazione;

- tra  i  primi  adempimenti,  precisamente all’art.  1,  comma 7,  risulta  previsto che l’organo 
politico individui il soggetto responsabile della prevenzione della corruzione. In particolare, 
per gli  Enti  Locali  tale  responsabile  è  individuato,  di  norma,  nella  figura del  Segretario 
Comunale salvo diversa e motivata determinazione;

- spettano  a  tale  Responsabile  compiti  e  attività  di  verifica,  ivi  compresa  l’attività  di 
predisposizione e di proposta del piano triennale di prevenzione della corruzione che va poi 
approvato dall’organo politico; tale piano va elaborato ogni anno entro il 31 gennaio e, solo 
per l’anno 2013, tale termine è differito al 31 marzo;

- il  piano  deve  contenere  procedure  appropriate  per  selezionare  e  formare  i  dipendenti 
destinati ad operare in settori esposti alla corruzione;

- la  mancata  predisposizione  del  piano  e  adozione  delle  procedure,  costituiscono 
responsabilità dirigenziale;

- ogni  intervento  in  materia  obbliga  alla  trasparenza  e  al  monitoraggio  sull’attività,  in 
attuazione del piano medesimo e della sua idoneità;

TUTTO quanto premesso e vista la legge citata n. 190/2012;

RITENUTO  provvedere  con  il  primo  atto  relativo  alla  normativa  di  cui  trattasi  e  cioè 
nominando il Segretario Comunale quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione;

 PRESO ATTO di tutti gli adempimenti pertinenti e normativamente previsti;

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio Personale e 
di legittimità del Segretario Comunale;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) di stabilire, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della Legge 190/2012 “Disposizioni per la preven-
zione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, la 
nomina del Segretario Comunale quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione per 
il Comune di Zanè, con ciò adeguandosi compiutamente al dettato normativo;

2) di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  previa  unanime  e  separata  votazione, 
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



___________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Ragioneria Ufficio Personale Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
___________/___________          F.to Cecchetto dott. M.Teresa    F.to Cecchetto dott. M.Teresa

________________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Busin Alberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 1 febbraio 2013 Il Segretario Generale

                                                      F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________

     

_______________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________


